
ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

им.В.И.Ленина просп., д.9, Волгоград, 400098 
Тел. (8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24 

e-mail:kancel@volganet.ru

У / Ccpum^J  2022г.^  13/95'

Председателю Волгоградской 
областной Думы

Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вносим 
в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 6 Закона Волгоградской области 
от 04 июля 2008 г, № 1720-ОД "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Волгоградской области".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области 
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской 
областной Думы назначен председатель комитета экономической политики 
и развития Волгоградской области Быкадорова Галина Викторовна.

Приложение: 1. Проект закона Волгоградской области "О внесении
изменения в статью 6 Закона Волгоградской области 
от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД "О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Волгоградской 
области" на 1 л. в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго
градской области "О внесении изменения в статью 6 
Закона Волгоградской области от 04 июля 2008 г.
№ 1720-ОД "О развитии малого и среднего предприни
мательства в Волгоградской области" на 1 л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту 
закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 июля 
2008 г. № 1720-ОД "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Волгоградской области" 
на 1 л. в 1 экз.
4. Перечень нормативных правовых актов, требующих 
внесения изменений и подлежащих отмене в связи 
с принятием проекта закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 6 Закона Волго
градской области от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД 
"О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Волгоградской области", на 1 л. в 1 экз.

радская областная Дума

!  1 9 , 1 0 . 2022  №  / 00- ыОс^(2 о



2

5. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О проекте закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 6 Закона Волго
градской области от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД 
"О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Волгоградской области" (первое чтение) на 1 л. в 1 экз.
6. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О Законе Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 6 Закона Волгоградской области 
от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД "О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Волгоградской 
области" (второе чтение) на 1 л. в 1 экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 6 Закона Волго
градской области от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД 
"О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Волгоградской области" на 2 л. в 1 экз.

И.о.Губернатора 
Волгоградской области

Попова Елена Сергеевна
35- 24-41



Внесен Губернатором
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 июля 2008 г.

№ 1720-ОД "О развитии малого и среднего предпринимательства
в Волгоградской области”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 6 Закона Волгоградской области 
от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Волгоградской области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по экономической 
политике, инновационному развитию, предпринимательству и вопросам 
собственности доработать указанный законопроект и внести 
его на рассмотрение Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен
комитетом экономической политики
и развития Волгоградской области

2022 г.

Г.В. Быкадорова



Внесен Губернатором
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О Законе Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 июля 2008 г.

№ 1720-ОД "О развитии малого и среднего предпринимательства
в Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД 
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Волгоградской 
области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен
комитетом экономической политики
и развития Волгоградской области
н 2022 г.

г.в. Быкадорова



Внесен Губернатором
Волгоградской области
S0O-JOJAj 
/9. 4о. Л о А Л Проект

ЗАКОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 6 Закона Волгоградской области 
от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД мО развитии малого и среднего 

предпринимательства в Волгоградской области”

Статья 1

Внести в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 июля 2008 г. 
№ 1720-ОД "О развитии малого и среднего предпринимательства
в Волгоградской области" (в редакции от 26 декабря 2019 г. № 135-ОД, 
от 26 декабря 2020 г. № 146-ОД) изменение, заменив слова
"в пунктах 1 , 3 - 7  части 3" словами "в пунктах 1 , 3 - 8  части 3".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 26 декабря 2022 года.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Подготовлен
комитетом экономической политики 
и развития Волгоградской области
м и 2022г.

Г.В. Быкадорова



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменения
в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 июля 2008 г.

№ 1720-ОД ”0  развитии малого и среднего предпринимательства
в Волгоградской области”

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД 
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Волгоградской 
области" подготовлен в целях в целях приведения названного закона 
в соответствие с федеральным законодательством.

Федеральным законом от 28 июня 2022 г. № 197-ФЗ "О внесении 
изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации" (далее -  Закон № 197-ФЗ) 
часть 3 статьи 8 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ 
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации" (далее -  Закон № 209-ФЗ) дополнена новым пунктом, 
согласно которому в едином реестре субъектов малого и среднего 
предпринимательства -  получателей поддержки содержится информации 
о совершенном нарушении порядка и условий оказания поддержки, 
в том числе вид нарушения, дата признания субъекта малого или среднего 
предпринимательства совершившим нарушение, срок устранения 
нарушения, установленный органом или организацией, оказавшими 
поддержку, а также дата устранения нарушения. Указанная норма вступает 
в силу 26 декабря 2022 г.

На основании изложенного, проектом закона предлагается 
актуализировать положения Закона № 1720-ОД путем внесения
в него соответствующих изменений.

Г.В.Быкадорова

Председатель комитета 
экономической политики 
и развития Волгоградской области



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 июля 2008 г.

№ 1720-ОД "О развитии малого и среднего предпринимательства
в Волгоградской области”

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 июля 2008 г. 
№ 1720-ОД "О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Волгоградской области" не потребует дополнительных расходов 
областного бюджета.

Председатель комитета 
экономической политики
и развития Волгоградской области Г.В.Быкадорова



ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений 
и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона 

Волгоградской области "О внесении изменения в статью 6 Закона 
Волгоградской области от 04 июля 2008 г. № 1720-ОД "О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Волгоградской области”

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 6 Закона Волгоградской области от 04 июля 2008 г. 
№ 1720-ОД "О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Волгоградской области" не потребует внесения изменений 
в нормативные правовые акты Волгоградской области.

Председатель комитета 
экономической политики
и развития Волгоградской области Г.В.Быкадорова


